Mediante presentación de fecha 24/04/2024 el letrado Hugo Germán Gutierrez Ferronato, por
derecho propio, inició la ejecución de sus honorarios profesionales contra el perito Ricardo Darío
Yapura, la que fue proveída el 29/04/2024 por la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y UN MIL
NOVECIENTOS ($151.900); importe que surge de la sentencia regulatoria de honorarios N° 242,
dictada en fecha 26/03/2024.

Vale precisar que en virtud de lo dispuesto por el tercer párrafo del artículo 822 del Código Procesal
Civil y Comercial de Tucumán vigente -Ley N° 9.531 modificada por ley N° 9.593-, la presente

[...]

Cámara en lo Contencioso Administrativo,

RESUELVE:

I.- LLEVAR ADELANTE la presente ejecución de honorarios seguida por el letrado HUGO

GERMAN GUTIERREZ FERRONATO en contra de RICARDO DARÍO YAPURA, hasta hacerse el
acreedor del íntegro pago de la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS

($151.900) correspondiente a los honorarios profesionales regulados por sentencia N° 242 de fecha
26/03/2024 con más sus intereses, gastos y costas. Los intereses se calcularán conforme a la tasa
activa que percibe el Banco de la Nación Argentina desde la mora y hasta la fecha en que se